
UCHWAŁA NR XXXII/194/20 
RADY GMINY REWAL 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

Na podstawie art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U . z 2020 r. poz. 713 ze zm.: Dz.U. z 2020 r., poz. 1378) oraz art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) 
Rada Gminy Rewal uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 0,70 zł od stawki za 1 m3 zużytej wody 
miesięcznie. 

§ 2. Warunkiem zwolnienia z części opłaty jest posiadanie kompostownika zgodnego z wymogami 
określonymi w „Regulaminie utrzymania czystości i porządki na terenie Gminy Rewal” i kompostowanie 
w nim wszystkich bioodpadów. 

§ 3. Zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o którym mowa w § 1, 
przysługuje właścicielowi nieruchomości począwszy od miesiąca, w którym właściciel nieruchomości złożył 
deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zawierającą informację, że 
właściciel posiada kompostownik przydomowy i kompostuje w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rewal. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rewal 

 
 

Wanda Szukała- Błachuta 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E539F42-DC02-4DEE-B2B3-2CB2A64D3C0A. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6k ust.4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) rada gminy w drodze uchwały została zobligowana do
wprowadzenia zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. Intencją ustawodawcy było
wprowadzenie zachęty ekonomicznej, dzięki której bioodpady zagospodarowane będą przez właścicieli
nieruchomości we własnym zakresie i nie zwiększą tym samym strumienia odpadów komunalnych
przekazywanych do dalszego zagospodarowania. Podstawą ubiegania się o zwolnienie jest złożenie przez
właściciela nieruchomości w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
informacji o posiadaniu kompostownika przydomowego i kompostowania bioodpadów zgodnie
z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.

Zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powinno być proporcjonalne
do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. Przy
kalkulacji wysokości zwolnienia przyjęto następujące dane:

a)masa wytworzonych w roku kalendarzowym odpadów na podstawie danych GUS dla województwa
zachodniopomorskiego za 2019 r. – 391 kg;

b)średnia miesięczna masa bioodpadów wytworzonych przez mieszkańca – 32,58 kg;

c)średnia masa wytworzonych w miesiącu bioodpadów przez mieszkańca przy założeniu, że udział
bioodpadów w łącznej masie odpadów stanowi 10 % (dane dla gminy Rewal) – 3,26 kg;

d)cena jednostkowa brutto za zagospodarowanie 1 Mg bioodpadów – 226,80 zł/Mg;

e)cena jednostkowa brutto jaką gmina ponosi za odbiór i transport 1 Mg bioodpadów - 403,89 zł/Mg;

Koszt odbioru, transportu i zagospodarowania 4,8 kg bioodpadów wynosi:

3,26 kg / 1000 kg x (226,80 zł/Mg + 403,89 zł/Mg)] = 2,06 zł

Koszty odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów stanowią w gminie Rewal 96 % kosztów
funkcjonowania całego systemu, dlatego w dalszej kalkulacji pomniejszono wynik (2,06) o 4 %.

2,06 zł – 4% = 1,98 zł

Przyjmuje się, że przeciętne miesięczne zużycie wody na jednego mieszkańca wynosi 3 m3, dlatego :

1,98 zł / 3 m3 = 0,66 zł ≈ 0,7 zł

W art. 6k ust. 4b w/w ustawy wymienione zostały przesłanki, powodujące utratę prawa do zwolnienia,
które następuje w drodze decyzji administracyjnej. Utrata zwolnienia następuje od pierwszego dnia
miesiąca, w którym stwierdzono wystąpienie co najmniej jednej z przesłanek:

1)nieposiadanie kompostownika przydomowego,

2)niekompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym,

3)uniemożliwienie osobie uprawnionej dokonania oględzin w celu weryfikacji informacji wskazanych
w deklaracji.

Podstawa prawna podejmowanej uchwały:

Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U . z 2020 r.
poz. 713 ze zm.: Dz.U. z 2020 r., poz. 1378):

Øart. 18 ust. 2 Do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach
podatków i opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach;

Øart. 40 ust. 1 Na podstawie upoważnień ustawowych gminie przysługuje prawo stanowienia aktów
prawa miejscowego obowiązujących na obszarze gminy.

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E539F42-DC02-4DEE-B2B3-2CB2A64D3C0A. podpisany Strona 1



Dz. u. z 2020, poz.1439):

Øart. 6j ust 4a. Rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym,
proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw
domowych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E539F42-DC02-4DEE-B2B3-2CB2A64D3C0A. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

